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BASHKIA KONISPOL 
NJOFTIM FITUESI PËR DHËNIE ME QIRA 

 

Drejtuar:   Xhulian Shorri PF  me NIPT M44131803B   

 

Lloji i Procedurës: Konkurrim publik për dhënie me qira 

 

Publikime të mëparshme: BULETINI_NR._29_DATË_27.04.2026 

 

Në zbatim të ligjit 139/2015 “Për vetqeverisjen vendore”, i ndryshuar, Udhëzimit nr. 1 datë 

09.06.2016 “Për rregullat, procedurat e kërkimit, të shqyrtimit e të miratimit të kërkesave për dhënie 

në përdorim të fondit pyjor dhe kullosor publik” , Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 467, datë 

31.7.2025 “Për miratimin e tarifave të përdorimit të kullotave dhe livadheve për kullotje ose kositje, 

për veprimtari shoqërore, shëndetësore, sportive e turistike dhe për prodhimin e energjisë së 

rinovueshme” vendimit të Këshillit Bashkiak Konispol nr.41, datë 30.09.2025, Bashkia konispol 

organizoi konkurrimin publik për dhënie me qira të sipërfaqes prej 31 320 m2 të pasurisë nr 3470/4/1, 

zona kadastrale 2217, në pronësi të Bashkisë Konispol për zhvillimin e strukturave agroturistike.  

 

Çmimi dysheme i qirasë është 65 000 lekë ha/vit x 3.132 ha = 203 580 lekë/vit,  e përllogaritur  sipas 

Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 467, datë 31.7.2025 “Për miratimin e tarifave të përdorimit të 

kullotave dhe livadheve për kullotje ose kositje, për veprimtari shoqërore, shëndetësore, sportive e 

turistike dhe për prodhimin e energjisë së rinovueshme” 

 

Ishte një ofertues si më poshtë: 

 

2. Xhulian Shorri PF  me NIPT M44131803B  dhe ofertë 220,000  (dyqind e njëzetë mijë) 

Lekë/Vit 

Vlerësuar me pikët  si më poshtë: 

a) Projektideja Arkitektonike                                                                              20 pikë;  

b) Planbiznesi dhe investimet që do të bëhen                                                       5 pikë;  

c) Planin e rehabilitimit të sipërfaqes                                                                  21 pikë;  

d) Nivelin e punësimit në veprimtari                                                                   5 pikë;  

      e) Masën e qirasë për ha/vit                                                                               35 pikë.  

__________________________________________________________________________ 

Pikët totale                                                                                                    86 pike. 

 

Të skualifikuar : Nuk ka . 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Xhulian Shorri PF  me NIPT 

M44131803B  dhe adresë: Konispol], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 220,000  (dyqind e 

njëzetë mijë) Lekë/Vit  është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë Bashkisë Konispol brenda 7 ditëve nga marrja e këtij 

njoftimi për nënshkrimin e   kontratës.  

 

 

 

 


